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Władze Izraela wydały palestyńskim rolnikom mieszkających w
Jerychu  na  okupowanym  Zachodnim  Brzegu,  nakaz  wycięcia
rosnących palm i opuszczenia gruntów rolnych w ciągu 45 dni.

Nakaz w formie pisemnej został wysłany do wszystkich rolników
zamieszkujących Strefę C, dając im czas do 7 października.

Shawkat Housheyeh, rolnik z Doliny Jordanu, który otrzymał
nakaz wycięcia swoich palm, powiedział Agencji Reutera, że
takie  rozporządzenie  stanowi  zagrożenie  dla  możliwości
utrzymania  się  tysięcy  farmerów  zamieszkujących  okolice
Jerycha. Wezwał on również władze Autonomii Palestyńskiej do
stawienia  oporu  izraelskiej  polityce  wysiedlania
Palestyńczyków  w  gospodarstwach  o  powierzchni  3  tysięcy
dunamów (około 741 akrów) w miejscowościach Dier Hijlah i al-
Zour.

„Mam  nadzieję,  że  [palestyńskie]  władze  ogłoszą  alarm,
ponieważ te [nakazy] zagrażają egzystencji od 2000 do 3000
rolników,  którzy  pracują  na  tym  obszarze”  –  powiedział
Housheyeh.

W wyniku tzw. Porozumień z Oslo z 1993 roku, niektóre obszary
Zachodniego  Brzegu  znajdują  się  pod  pełną  lub  częściową
kontrolą władz Autonomii Palestyńskiej.

„Obszar C” podlega pełnej izraelskiej jurysdykcji cywilnej i
wojskowej. Na tym obszarze znajdują się osiedla izraelskie,
budowane od momentu rozpoczęcia okupacji Zachodniego Brzegu
przez Izrael w 1967 roku.

Walid  Assaf,  palestyński  minister  rolnictwa,  odwiedził
niedawno Jerycho i zapewnił, że Autonomia Palestyńska będzie
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walczyć z izraelskimi nakazami wysyłanymi do rolników.

„Wielkim  osiągnięciem  palestyńskich  rolników  w  Dolinie
(Jordanu) jest to, że jałowe grunty zostały zaadoptowane pod
ziemie uprawne i gospodarstwa” – powiedział Assaf.

Ponadto Assaf dodał: “Powinniśmy rozwijać nasze osiągnięcia,
nie dopuścimy do tego, aby zostały zaprzepaszczone”.

COGAT – biuro podlegające pod Izraelskie Ministerstwo Obrony
odpowiedzialne za administrację Zachodniego Brzegu wystosowało
oświadczenie  skierowane  do  Agencji  Reutera,  w  którym
stwierdzają,  że  palmy  w  okolicy  Jerycha  zostały  posadzone
niezgodnie z prawem, ponieważ znajdują się na gruncie, którego
prawa własności nie zostały jeszcze ustalone. Ponadto COGAT
stwierdził, że palestyńscy rolnicy nielegalnie wiercą studnie
i pobierają wodę z izraelskich ujęć w okolicy Jerycha.
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